Об организации общественных работ в Аулиекольском районе в 2012 году

Постановление акимата Аулиекольского района Костанайской области от 2 апреля
2012 года № 111. Зарегистрировано Управлением юстиции Аулиекольского района
Костанайской области 4 апреля 2012 года № 9-7-155
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "статьей 31
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",

,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости статьями 7 20
населения", Правилами организации и финансирования общественных работ,
утвержденными постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001
года  "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 № 836
года "О занятости населения", акимат Аулиекольского района :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. В соответствии с потребностью предприятий утвердить прилагаемый  Перечень
предприятий, виды, объемы и условия общественных работ, организуемых для
б е з р а б о т н ы х  в  2 0 1 2  г о д у .
      2. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ
Аулиекольского района" руководствоваться данным постановлением при направлении
б е з р а б о т н ы х  н а  о б щ е с т в е н н ы е  р а б о т ы .
      3. Администратору бюджетной программы возмещать расходы работодателей на
оплату труда участников общественных работ в полуторном размере минимальной
месячной заработной платы, установленной законодательством Республики Казахстан
на 2012 год, на основании акта выполненных работ (услуг) с учетом социальных
отчислений в государственный фонд социального страхования, социального налога,
налога на добавленную стоимость и компенсационных выплат за неиспользованные
дни оплачиваемого ежегодного трудового отпуска.
      4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя акима района
М .  К а л и е в а .
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района                                Ж. Нургалиев
      СОГЛАСОВАНО:
      Г л а в н ы й  в р а ч  г о с у д а р с т в е н н о г о
      к о м м у н а л ь н о г о  п р е д п р и я т и я
      н а  п р а в е  х о з я й с т в е н н о г о
      в е д е н и я  " А у л и е к о л ь с к а я
      ц е н т р а л ь н а я  р а й о н н а я

      б о л ь н и ц а "  У п р а в л е н и я
      з д р а в о о х р а н е н и я  а к и м а т а
      К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и
      _______ Шульгин С.В.
У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а
о т  " 2 "  а п р е л я  2 0 1 2  г о д а
№ 111

Перечень предприятий, виды, объемы и условия
общественных работ, организуемых для безработных в 2012 году

№
Наименова-
н и е
предприятия

Виды работ
О б ъ е м ы
р а б о т
(часы)

Условия
работ

Б л а г о у с т р о й с т в о
территории больничного
к о м п л е к с а ,  н е
т р е б у ю щ е е
п р е д в а р и т е л ь н о й
профессиональной
п о д г о т о в к и :
уборка  территории
больничного комплекса
–  43848  квадратных
м е т р о в ;
обрезка  деревьев  и
кустарников  –  1000
штук, побелка деревьев
–  2 0 0  ш т у к ;
покраска ограждений –
400 квадратных метров.
Благоустройство села
А м а н к а р а г а й ,  н е
т р е б у ю щ е е
п р е д в а р и т е л ь н о й
профессиональной
п о д г о т о в к и :
уборка  территорий
у л и ц  Д ж а м б у л а ,
П р и э л е в а т о р н а я ,
Гагарина ,  Пацаева ,
Ленина, Кустанайская,
Советская, Приозерная
– 145500 квадратных
м е т р о в ;
уборка  центральной
п л о щ а д и  –  9 0 0 0
квадратных метров;
обрезка  деревьев  и

кустарников в центре
с е л а  –  1 7 0  ш т у к ;
посадка  деревьев  по
у л и ц а м  П а ц а е в а ,
Кустанайская –  1300
ш т у к ;
разбивка  цветников
в  ц е н т р е  с е л а ,
регулярный полив  и
п р о п о л к а  –  5 0
квадратных метров;
побелка памятника в
ц е н т р е  с е л а  –  6 0
квадратных метров .
Участие  в  побелке ,
покраске помещения
ц е н т р а  п е р в и ч н о й
медико-санитарной
п о м о щ и  –  1 3 9 0
квадратных метров .
Благоустройство села
Диевка,  не требующее
п р е д в а р и т е л ь н о й
профессиональной
п о д г о т о в к и :
уборка  территорий
у л и ц  А б а я ,  М и р а ,
Л е н и н а ,  М а й л и н а ,
К о м с о м о л ь с к а я ,
Б а й м а г а м б е т о в а ,
Рыскулова  –  160000
квадратных метров;
у б о р к а  с к в е р а ,
т е р р и т о р и и ,
прилегающей к  Дому
к у л ь т у р ы  –  1 0 4 0 0
квадратных метров;
побелка ограждений и
б о р д ю р  в д о л ь  у л и ц
Абая,  Мира,  Ленина –
180 квадратных метров;
посадка деревьев –100
ш т у к ;
обрезка  деревьев  и
к у с т а р н и к о в  –  5 0 0
ш т у к ;
побелка деревьев – 500
штук, покраска столбов
–  6 0  ш т у к ;
разбивка  цветников
ц е н т р е  с е л а ,
регулярный полив  и
п р о п о л к а  –  8 0
квадратных метров;

регулярный полив  и
прополка насаждений в
с к в е р е  –  1 8 0
квадратных метров;
побелка памятника в
ц е н т р е  с е л а  –  6 3
к в а д р а т н ы х  м е т р а .
Благоустройство села
О к т я б р ь с к о е ,  н е
т р е б у ю щ е е
п р е д в а р и т е л ь н о й
профессиональной
п о д г о т о в к и :
уборка территорий улиц
Б а й м а г а м б е т о в а ,
Л е н и н а ,  6 0  л е т
Казахстана, Ауезова –
1 7 0 0 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ;
уборка  центральной
площади и территории,
прилегающей к  Дому
культуры, врачебной
амбулатории  –  7000
квадратных метров ,
обрезка  деревьев  и
к у с т а р н и к о в  –  4 5 0
ш т у к ;
посадка  деревьев  по
улицам Баймагамбетова,
Л е н и н а  –  3 0 0  ш т у к ;
разбивка цветников в
ц е н т р е  с е л а ,
регулярный полив  и
п р о п о л к а  –  1 6
квадратных метров;
п о б е л к а ,  п о к р а с к а
памятника  в  центре
села –  50 квадратных
м е т р о в ;
уборка  территории
с к в е р а  –  2 0 0 0
квадратных метров .
Участие  в  побелке ,
покраске помещения
б и б л и о т е к и  –  6 0
квадратных метров .
Благоустройство села
Косагал, не требующее
п р е д в а р и т е л ь н о й
профессиональной
п о д г о т о в к и :
уборка территорий улиц
К а з а х с к а я ,

11696

384

96

48216

2520
56

320

840

16

352

54000

2400

48

32
160

Комсомольская, Новая –
1 2 0 0 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ;
уборка сквера –  1200
квадратных метров ,
обрезка  деревьев  и
к у с т а р н и к о в  –  3 0 0
штук, погрузка мусора
–  2  т о н н ы ;
посадка  деревьев  в
ц е н т р е  с е л а  –  3 0 0
ш т у к ;
п о б е л к а ,  п о к р а с к а
памятника  в  центре
села – 120 квадратных
м е т р о в ;
уборка территорий по
улицам Мира ,  20  лет
Целины,  Казахская ,
уборка прилегающей
т е р р и т о р и и  –  1 6 8
квадратных метров ,
погрузка строительного
м у с о р а  –  9  т о н н .
Участие  в  побелке ,
покраске помещений
школы, медицинского
п у н к т а  –  1 3 5 0
квадратных метров .
Благоустройство села
М о с к а л е в к а ,  н е
т р е б у ю щ е е
п р е д в а р и т е л ь н о й
профессиональной
п о д г о т о в к и :
уборка территорий улиц
Карпова ,  Наметова ,
Апрельская  –  20800
квадратных метров;
у б о р к а  с к в е р о в  в
центре  села  –  17500
квадратных метров ,
обрезка  деревьев  и
к у с т а р н и к о в  –  5 5 0
штук, вывоз мусора – 8
т о н н ;
посадка  деревьев  в
ц е н т р е  с е л а  –  2 0 0
ш т у к ;
уборка  территории
с т а д и о н а  –  2 7 2 0 0
квадратных метров;
п о б е л к а ,  п о к р а с к а
памятника  в  центре

80
840

1680

16

4800

2400

96

840

16

40

16

3528

80

64
32

176

384

1

Государст-
в е н н о е
коммуналь-
н о е
предприятие
н а  п р а в е
хозяйствен-
н о г о
в е д е н и я
"Аулиеколь-
с к а я
центральная
р а й о н н а я
больница"
Управления
здравоохра-
н е н и я
а к и м а т а
Костанай-
с к о й
области

села –  30 квадратных
м е т р о в ;
уборка территорий по
у л и ц е  В о с т о ч н а я ,
уборка прилегающей
т е р р и т о р и и  –  8 0 0
квадратных метров ,
погрузка строительного
м у с о р а  –  7  т о н н .
Участие  в  побелке ,
покраске помещений
врачебной амбулатории,
центральной конторы,
Дома культуры – 2640
квадратных метров .
Благоустройство села
Н о в о н е ж и н к а ,  н е
т р е б у ю щ е е
п р е д в а р и т е л ь н о й
профессиональной
п о д г о т о в к и :
уборка территорий улиц
К о м с о м о л ь с к а я ,
С т у д е н ч е с к а я ,
Терешковой, Восточная,
Западная, автобусных
о с т а н о в о к  –  5 7 5 0 0
квадратных метров;
уборка  центральной
площади, сквера – 6000
квадратных метров;
посадка  деревьев  в
ц е н т р е  с е л а  –  2 0 0
ш т у к ;
п о б е л к а ,  п о к р а с к а
памятника  в  центре
села,  Братских могил
по улицам Пришкольная,
Ж д а н о в а  –  6 0
квадратных метров;
разбивка цветников в
ц е н т р е  с е л а ,
регулярный полив  и
п р о п о л к а  –  3 0
квадратных метров .
Участие  в  побелке ,
покраске помещений
врачебной амбулатории,
школы – 400 квадратных
м е т р о в .
Благоустройство села
Н о в о с е л о в к а ,  н е
т р е б у ю щ е е
п р е д в а р и т е л ь н о й

6000

4400

48
64

8

648

704

16128

528

64
32

864

112

8064

256

6720

Продол-
житель-
н о с т ь
рабоче-
г о  в р е -
м е н и
одного
у ч а с т -
н и к а
общест-
венных
работ  –
н е  б о -
л е е  4 0
часов  в
неделю,
учиты-
в а я  о г -
раниче-
н и я ,
предус-
мотрен-
н ы е
т р у д о -
вым за -
конода-
тельст-
в о м
Респуб-
л и к и
Казахс-
т а н ,  с
д в у м я
выход-
н ы м и
д н я м и ,
обеден-
ным пе-
рерывом

профессиональной
п о д г о т о в к и :
уборка территорий улиц
Л е н и н а ,
Б а й м а г а м б е т о в а ,
Комсомольская, 60 лет
ССР, Мира,  Гагарина,
Подстанционная – 32000
квадратных метров .
Участие  в  побелке ,
покраске помещения
школы – 933 квадратных
м е т р а .
Благоустройство села
Сосновка, не требующее
п р е д в а р и т е л ь н о й
профессиональной
п о д г о т о в к и :
уборка территорий улиц
–  30000  квадратных
м е т р о в .
Участие  в  побелке ,
покраске помещения
ш к о л ы  –  1 3 6 0
квадратных метров .
Благоустройство села
Кургуз,  не требующее
п р е д в а р и т е л ь н о й
профессиональной
п о д г о т о в к и :
у б о р к а  у л и ц  с е л а  –
1 2 0 0 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в .
Участие  в  побелке ,
покраске помещения
школы – 880 квадратных
м е т р о в .
Благоустройство села
Аккудук, не требующее
п р е д в а р и т е л ь н о й
профессиональной
п о д г о т о в к и :
у б о р к а  у л и ц  с е л а  –
1 6 0 0 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в .
Участие  в  побелке ,
покраске помещения
ш к о л ы  –  1 3 6 0
квадратных метров .
Благоустройство села
Юльевка, не требующее
п р е д в а р и т е л ь н о й
профессиональной
п о д г о т о в к и :

360

2016

240

1344

360

5040

1408

48

840

7056

240

840

2520

64

640

н е  м е -
нее  од -
н о г о
часа.

уборка территорий улиц
Б а й м а г а м б е т о в а ,
Ленина,  Панфилова ,
Комсомольская – 21000
квадратных метров;
уборка  территории
парка отдыха – 15930
квадратных метров;
побелка ограждений в
ц е н т р е  с е л а  –  2 0 0
квадратных метров;
разбивка цветников в
ц е н т р е  с е л а ,
регулярный полив  и
п р о п о л к а  –  8 5
квадратных метров .
Благоустройство села
Т и м о ф е е в к а ,  н е
т р е б у ю щ е е
п р е д в а р и т е л ь н о й
профессиональной
п о д г о т о в к и :
уборка территорий улиц
Нечипуренко, Школьная,
Тургумбаева –  24500
квадратных метров;
обрезка  деревьев  и
к у с т а р н и к о в  –  7 5 0
ш т у к ;
разбивка цветников в
ц е н т р е  с е л а ,
регулярный полив  и
п р о п о л к а  –  3 6
квадратных метров;
уборка  территории
центрального парка и
с к в е р а  –  1 2 5 0 0
квадратных метров .
Участие  в  побелке ,
покраске помещения
врачебной амбулатории
–  2 5 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в .
Участие  в  побелке ,
покраске помещения
ш к о л ы  –  2 5 0 0
квадратных метров .
Благоустройство села
имени К. Тургумбаева,
н е  т р е б у ю щ е е
п р е д в а р и т е л ь н о й
профессиональной
п о д г о т о в к и :
уборка территорий улиц

20160

144

8

2520

672

8400

19152

1008

128

48

24

10800

64

40

160

2016

24

А б а я ,  Б о л ь н и ч н а я ,
Школьная, Алтынсарина,
Молодежная  –  72000
квадратных метров;
посадка  деревьев  в
ц е н т р е  с е л а  –  5 0 0
ш т у к ;
п о б е л к а ,  п о к р а с к а
памятника  в  центре
села –  40 квадратных
м е т р о в ;
уборка  территории
парка в  центре села –
1 2 0 0 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ;
разбивка цветников в
ц е н т р е  с е л а ,
регулярный полив  и
п р о п о л к а  –  2 0
квадратных метров;
уборка территорий по
улицам Абая, Школьная,
Больничная ,  уборка
прилегающей территории
–  10500  квадратных
м е т р о в ,  п о г р у з к а
строительного мусора –
6 0  т о н н .
Благоустройство села
Ч е р н и г о в к а ,  н е
т р е б у ю щ е е
п р е д в а р и т е л ь н о й
профессиональной
п о д г о т о в к и :
уборка территорий улиц
Ленина,  Резниченко,
Комсомольская, Абая,
Черкашина, Школьная –
6 9 0 0 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ;
уборка  территории
центральной площади –
5 5 0 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ;
обрезка  деревьев  и
кустарников в центре
с е л а  –  4 0 0  ш т у к ;
посадка  деревьев  в
ц е н т р е  с е л а  –  2 0 0
ш т у к ;
п о б е л к а ,  п о к р а с к а
памятника  в  центре
села – 100 квадратных
м е т р о в .

3024

1008

48
40

840

Благоустройство села
П е р в о м а й с к о е ,  н е
т р е б у ю щ е е
п р е д в а р и т е л ь н о й
профессиональной
п о д г о т о в к и :
уборка территорий улиц
Советская,  Гагарина,
Ш к о л ь н а я ,
К о м с о м о л ь с к а я ,
Валиханова  –  32000
квадратных метров;
обрезка  деревьев  и
кустарников в центре
с е л а  –  2 0 0  ш т у к ;
посадка  деревьев  в
ц е н т р е  с е л а  –  1 5 0
ш т у к ;
побелка ограждений в
ц е н т р е  с е л а  –  7 0 0
квадратных метров;
разбивка цветников в
ц е н т р е  с е л а ,
регулярный полив  и
п р о п о л к а  –  2 5 0
квадратных метров;
п о б е л к а ,  п о к р а с к а
памятника  в  центре
села – 100 квадратных
м е т р о в .
Благоустройство села
Коктал, не требующее
п р е д в а р и т е л ь н о й
профессиональной
п о д г о т о в к и :
уборка  территории
центральной улицы –
1 0 8 0 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ;
уборка  территории,
п р и л е г а ю щ е й  к
фельдшерскому пункту,
Дому культуры – 3600
квадратных метров;
обрезка деревьев – 210
ш т у к ;
посадка  деревьев  в
ц е н т р е  с е л а  –  1 0 0
ш т у к ;
разбивка цветников в
ц е н т р е  с е л а ,
регулярный полив  и
п р о п о л к а  –  4 0
квадратных метров.

2

Индивиду-
а л ь н ы й
предприни-
м а т е л ь
" Г а л е п а
В я ч е с л а в
Николаевич"

Б л а г о у с т р о й с т в о
поселка Кушмурун, не
т р е б у ю щ е е
п р е д в а р и т е л ь н о й
профессиональной
п о д г о т о в к и :
уборка территорий улиц
Ленина, Карла Маркса,
Кавкетаева,  Степная,
Серикова,  Калинина –
152300  квадратных
м е т р о в ;
уборка аллеи в центре
п о с е л к а  –  1 0 0 0
квадратных метров ,
обрезка  деревьев  и
к у с т а р н и к о в  –  3 0 0
штук, побелка деревьев
–  1 0 0  ш т у к ;
уборка  территории
парка культуры – 8000
квадратных метров ,
обрезка  деревьев  и
к у с т а р н и к о в  –  3 0 0
штук, побелка деревьев
– 150 штук,  погрузка
м у с о р а  –  2  т о н н ы ;
уборка  территории,
п р и л е г а ю щ е й  к
поселковой больнице –
2 5 0 0 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ,  о б р е з к а
деревьев и кустарников
– 100 штук,  погрузка
м у с о р а  –  2  т о н н ы ;
посадка  деревьев  по
у л и ц а м  Л е н и н а  –  2 0
штук ,  Калинина  –  20
штук,  Карла Маркса –
40 штук, Горького- 10
штук,  на  территории
центрального парка –
2 0  ш т у к ;
штукатурка, побелка,
покраска памятника в
центре  поселка  –  50
квадратных метров.

50568

96

1600

3640

32

24

Продол-
житель-
н о с т ь
рабоче-
г о  в р е -
м е н и
одного
у ч а с т -
н и к а
общест-
венных
работ  –
н е  б о -
л е е  4 0
часов  в
неделю,
учиты-
в а я  о г -
раниче-
н и я ,
предус-
мотрен-
н ы е
т р у д о -
вым за -
конода-
тельст-
вом Ре-
спубли-
к и  К а -
захстан
с  двумя
выход-
н ы м и -
д н я м и ,
обеден-
ным переры-
в о м  н е
м е н е е
одного
часа

Благоустройство села
А у л и е к о л ь ,  н е
т р е б у ю щ е е
п р е д в а р и т е л ь н о й
профессиональной
п о д г о т о в к и :
побелка  деревьев  по

Продол-
житель-

3

Индивиду-
а л ь н ы й
предприни-
м а т е л ь
"Емельянова
М а р и н а
Петровна"

улицам Байтурсынова,
А л т ы н с а р и н а ,
Октябрьская, Ленина,
С и я н о в а ,
Б а й м а г а м б е т о в а ,
Пушкина, Еркимбаева,
Островского, Юбилейная
–  5 0 0  ш т у к ;
обрезка  деревьев  и
кустарников по улицам
Байтурсынова, Ленина,
Алтынсарина, Сиянова,
Валиханова, Юбилейная
–  1 0 0 0  ш т у к ;
посадка  деревьев  и
кустарников по улицам
Степная ,  Омарова  –
1 0 0 0  ш т у к ;
у х о д  з а  с а ж е н ц а м и
деревьев  по  улицам
А л т ы н с а р и н а ,
Байтурсынова  –  680
ш т у к ;
уборка территорий улиц
А л т ы н с а р и н а ,
Байтурсынова,  1 Мая,
О к т я б р ь с к а я ,
Б а й м а г а м б е т о в а ,
Т у р г у м б а е в а ,
П р о л е т а р с к а я ,
Кустанайская, Ленина,
Юбилейная, Еркимбаева,
Мамедова ,  Сиянова ,
Т у р г а й с к а я ,
Островского, Жемелей,
9  П я т и л е т к а ,
Амангельды, Гагарина,
Д о р о ж н а я  –  5 4 0 0 0 0
квадратных метров;
уборка  территорий,
прилегающих к озерам
К о м с о м о л ь с к о е ,
К у п а л ь н о е ,
Учительское, Пожарное,
Больничное  –  15500
квадратных метров;
у б о р к а  т р о т у а р о в ,
аллей и прилегающих к
н и м  т е р р и т о р и й  п о
у л и ц а м  Л е н и н а ,
Б а й т у р с ы н о в а ,
Октябрьская, Сиянова –
1 5 2 0 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ;

200

200

256

10080

181104

64

5376

12936

440

н о с т ь
рабоче-
г о  в р е -
м е н и
одного
у ч а с т -
н и к а
общест-
венных
работ  –
н е  б о -
л е е  4 0
часов  в
неделю,
учиты-
в а я  о г -
раниче-
н и я ,
предус-
мотрен-
н ы е
т р у д о -
вым за -
конода-
тельст-
вом Ре-
спубли-
к и  К а -
захстан
с  двумя
выход-
н ы м и
д н я м и ,
обеден-
н ы м
переры-
в о м  н е
м е н е е

уборка  территории
спортивного комплекса
–  40000  квадратных
м е т р о в ;
уборка территорий по
у л и ц а м  Д о р о ж н а я ,
Строительная, уборка
прилегающей территории
–  5 0 0  к в а д р а т н ы х
м е т р о в ,  п о г р у з к а
строительного мусора –
17 тонн.

одного
часа.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан